1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  11 сентября 2015 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15:00 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: выполнение работ по

капитальному ремонту внутренних сетей электроснабжения нежилого здания (корпус № 15),

расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Академика Киренского, 26 А (запрос котировок в

электронной форме № 122-15/А/эф).

Присутствовали:
Председатель:  Сизых О.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Федоров А.А., заместитель проректора по

безопасности и кадрам;

 Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

 Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

 Дерновых С.Н., главный энергетик;

 Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

zakupka@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок в электронной форме, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем выполняемых работ (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству работ, иных показателей, связанных с определением

соответствия работ потребностям Заказчика): определяется согласно Приложению № 1

(Техническое задание) к настоящему извещению и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме, являющемуся их неотъемлемой частью.

Срок выполнения работ: в течение 1 (одного) месяца с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта – 943 869 рублей.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 10.09.2015 поступило 5

(пять) котировочных заявок в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных

регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от

следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Котировочная заявка, представленная индивидуальным предпринимателем Кужелевым

Ильей Сергеевичем, не соответствует требованиям, установленным в извещении и документации о

проведении запроса котировок в электронной форме (в составе котировочной заявки отсутствует копия

свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объекта

капитального строительства (20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной

аппаратуры, устройств защиты) либо копия свидетельства саморегулируемой организации о допуске к

работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или Заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком) (п. 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ

включительно), в то время как извещением и документацией о проведении запроса котировок в

электронной форме предусмотрено требование о представлении данных документов в составе

котировочной заявки).

В соответствии с ч. 3 ст. 70 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,

указанным в извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме,

представленную индивидуальным предпринимателем Кужелевым Ильей Сергеевичем, не

рассматривать и отклонить.

2. Учитывая наименьшую стоимость работ, признать победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме общество с ограниченной ответственностью «Красноярск

инжиниринг» (660075, г. Красноярск, ул. Маерчака, 18) и заключить контракт на условиях,

предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме,

по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме: 795 000 (семьсот девяносто пять тысяч) рублей, в том числе НДС 121 271 (сто

двадцать одна тысяча двести семьдесят один) рубль 19 копеек.

№ Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя, отчество

(для физического лица)

участника закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Электрическая

Инновационная Компания»

660012, г. Красноярск, ул.

Гладкова, 4

elicomkras@mail.ru 08.09.2015 16:17

(08.09.2015

16:30)

2 Индивидуальный

предприниматель Кужелев

Илья Сергеевич

663510, Красноярский край,

Манский район, д. Верхняя

Есауловка, ул. Юбилейная,

3-1

kujelev_ilia@mail.r

u

09.09.2015 16:49

(09.09.2015

16:55)

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«Красноярск инжиниринг»

660075, г. Красноярск, ул.

Маерчака, 18

kobalinskiy@mail.r

u

09.09.2015 22:02

(10.09.2015

09:00)

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Производственный Центр

«СибСпецЗащита»

660079, г. Красноярск, ул.60

лет Октября, 83 «Б»

507002@list.ru 10.09.2015 09:31

(10.09.2015

09:36)

5 Общество с ограниченной

ответственностью «Вымпел-

ПРО»

Юридический адрес: 660021,

г. Красноярск, ул. Маерчака,

д.38, офис 4-06;

Почтовый адрес: 660020, г.

Красноярск, ул. Дудинская,

д. 3, стр.2 Г

2918822@mail.ru 10.09.2015 09:55

(10.09.2015

09:57)

mailto:elicomkras@mail.ru
mailto:kujelev_ilia@mail.ru
mailto:kujelev_ilia@mail.ru
mailto:2918822@mail.ru

3

Цена контракта указана с учетом стоимости всех работ Подрядчика (Генерального

подрядчика), стоимости основных, вспомогательных и прочих материалов (изделий), используемых

для производства работ, расходов на использование оборудования, инструментов и механизмов,

используемых для производства работ, расходов на перевозку материалов (изделий), оборудования,

инструментов и механизмов к месту выполнения работ, вывоз оборудования, инструментов и

механизмов по окончании работ, вывоз и утилизацию отходов, иных необходимых затрат на

обеспечение выполнения работ, расходов на уплату налогов, сборов, страховых и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 11.09.2015

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя, отчество

(для физического лица)

участника закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Электрическая

Инновационная Компания»

08.09.2015

(08.09.2015)

16:17 (16:30) Электронный документ

2 Индивидуальный

предприниматель Кужелев

Илья Сергеевич

09.09.2015

(09.09.2015)

16:49 (16:55) Электронный документ

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«Красноярск инжиниринг»

09.09.2015

(10.09.2015)

22:02 (09:00) Электронный документ

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Производственный Центр

«СибСпецЗащита»

10.09.2015

(10.09.2015)

09:31 (09:36) Электронный документ

5 Общество с ограниченной

ответственностью «Вымпел-

ПРО»

10.09.2015

(10.09.2015)

09:55 (09:57) Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 11.09.2015

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя, отчество

(для физического лица)

участника закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Электрическая

Инновационная Компания»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

900 000

2 Индивидуальный

предприниматель Кужелев

Илья Сергеевич

Не допустить Не соответствует

требованиям,

установленным в

5

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«Красноярск инжиниринг»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

795 000 Признать

победителем

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Производственный Центр

«СибСпецЗащита»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

829 475,55

5 Общество с ограниченной

ответственностью «Вымпел-

ПРО»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

847 000

Подписи:
Председатель:  Сизых О.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Федоров А.А., заместитель проректора по

безопасности и кадрам;

Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

6

Дерновых С.Н., главный энергетик;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов